広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２０年９月２５日

各 位

ＳＤＧｓについて考えるラジオ番組をＥＮＥＯＳが単独提供します！

「ＥＮＥＯＳ ＦＯＲ ＯＵＲ ＥＡＲＴＨ ～ＯＮＥ ＢＹ ＯＮＥ～」

１０月２日（金）より、ＥＮＥＯＳ単独提供の新ラジオ番組「ＥＮＥＯＳ ＦＯＲ ＯＵＲ ＥＡＲ

ＴＨ ～ＯＮＥ ＢＹ ＯＮＥ～」がスタートしますので、お知らせいたします。

本ラジオ番組では、毎週、ＳＤＧｓの掲げられている目標を取り上げ、一人ひとりがどんなことが

できるのかをナビゲーターの堀田茜さんがリスナーと共に学んでいきます。「ＳＤＧｓ（持続可能な開

発目標）」は、国連サミットで採択された、持続可能でよりよい世界を目指す国際社会の共通目標です。

当社は、一人ひとりがＳＤＧｓについて考えることが、ＳＤＧｓが掲げる「誰一人取り残さない」

世界の実現につながるという考えのもと、本ラジオ番組を提供することといたしました。

リスナーの皆さまがＳＤＧｓの掲げる目標に向けてアクションを起こしたくなるような番組を目指

します。また、番組では、ＳＤＧｓへの貢献に向けた当社の取り組みも紹介する予定です。ぜひお聴

きください。

ＥＮＥＯＳグループでは、２０４０年グループ長期ビジョンにおいて、低炭素循環型社会への貢献

をありたい姿として掲げております。当社は、環境対応型事業に積極的に取り組み、地球にやさしい

エネルギーを供給することを通じて、ＳＤＧｓが目指す持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

【番組概要】

・番組名 「ＥＮＥＯＳ ＦＯＲ ＯＵＲ ＥＡＲＴＨ ～ＯＮＥ ＢＹ ＯＮＥ～」

・放送局 ＪＦＬ系列５局ネット

・放送開始日 ２０２０年１０月２日（金）

・放送時間

エリア 放送局 曜日 時間

東京 Ｊ－ＷＡＶＥ 金曜日 ２２：００～２２：３０

札幌 ＦＭ ＮＯＲＴＨ ＷＡＶＥ 土曜日 １９：００～１９：３０

名古屋 ＺＩＰ－ＦＭ 土曜日 ２２：００～２２：３０

大阪 ＦＭ８０２ 土曜日 ２０：００～２０：３０

福岡 ＣＲＯＳＳ ＦＭ 土曜日 １８：００～１８：３０

※エリアに関わらずお聴きいただけるデジタル音声コンテンツ配信サービス「ＳＰＩＮＥＡＲ」

では金曜日２２：００より配信を開始いたします。

・ナビゲーター 堀田茜

１９９２年生まれ。東京都出身。２０１２年より本格

的に芸能活動を始める。２０１４年に女性ファッショ

ン誌「ＣａｎＣａｍ」（小学館）でモデル活動を始め、

同年女優デビューも果たす。ドラマ「３年Ａ組-今か

ら皆さんは、人質です-」（ＮＴＶ系）、ドラマ「ピー

ナッツバターサンドウィッチ」（ＭＢＳ）、映画「ダウ

ト～嘘つきオトコは誰？～」、映画「キスカム!～ＣＯ

ＭＥ ＯＮ，ＫＩＳＳ ＭＥ ＡＧＡＩＮ!～」などに出

演。「世界の果てまでイッテＱ！」（ＮＴＶ系）などの

バラエティー番組やＣＭでも幅広く活躍中。

©寺田茉布（ＬＯＶＡＢＬＥ）

・ゲスト ＳＤＧｓに詳しい有識者の方や、ＳＤＧｓの実現に向けて取り組んでいる方・企業にご

出演いただきます。

＜ＥＮＥＯＳグループのＳＤＧｓへの貢献＞ ※２０４０年グループ長期ビジョンより

以 上